

پایان ۱۳ سال

تحریم تسلیحاتی ایران

بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱، در سال پنجم اجرای برجام روز یکشنبه ۲۷ مهرماه ۱۳۹۹ زمان پایان محدودیت‌های تسلیحاتی ونیز مسافرتی ۲۳شخص حقوقی ایران است.

بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱، بر مبنای دوره‌های زمانی پنج،هشت وده ساله پس از تاریخ قبول توافق برجام و نه تأیید شورای امنیت، تحولاتی ایجاد خواهد شد.از این رو در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ که برابر با ۲۷ مهرماه ۱۳۹۹ است، سال پنجم قبول توافق برجام محقق خواهد شد و بر همین مبنا در این تاریخ دو تحول مهم «لغو محدودیت‌های تسلیحاتی ایران» و «لغو محدودیت‌های مسافرتی برخی اشخاص حقیقی» ایران اتفاق می‌افتد.

تحریم‌های تسلیحاتی ایران از اوایل سال ۱۳۸۶ در قطعنامه ۱۷۴۷ تحت الشعاع برنامه هسته‌ای ایران به‌طور محدود وارد شد و بعد از آن در قطعنامه‌های بعدی این تحریم‌ها ولو محدود مورد تأیید قرار گرفت، اما با قطعنامه ۱۹۲۹ در سال ۱۳۸۹ تحریم‌های گسترده تسلیحاتی علیه ایران اعمال شد.

در چند ماه گذشته دولت امریکا با وجود خروجش از توافق هسته‌ای در مه ۲۰۱۸، با نزدیک شدن به پایان تاریخ لغو خود کار تحریم تسلیحاتی ایران در ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر) تلاش کرد تا این مساله را به شکل‌های مختلف لغو کند. ترامپ فکر می‌کرد با خروج عجولانه و بدون پشتوانه بین‌المللی‌اش از توافق هسته‌ای توانسته ان را از بین ببرد اما بعد از دو سال هر چند که این توافق در بخش‌های زیادی دیگر اجرا نمی‌شد اما در همان بخش‌های اندک عصبانیت ترامپ و دستگاه سیاست خارجی‌اش را برانگیخت.

علاوه بر این هم‌راهی نکردن بی‌سابقه اکثریت اعضای شورای امنیت با امریکا در اعمال تحریم علیه ایران باز بین بردن برجام بیش از پیش او را در این وادی تنها و عصبانی کرد. این در حالی است که ترامپ در روزهای کرونایی حاکم بر جهان و کشورش در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر، روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد.

ترامپ برای دوبر سعی کرد:از مسیر شورای امنیت وبا ارایه یک پیش‌نویس قطعنامه جدید، قطعنامه ۲۲۳۱ را به نحوی ملغی و بی‌اثر کند اما اعضای شورای امنیت یک صدارت این اقدامات پیروی نکردند. در همین راستا امریکا تلاش کرد با ارایه پیش‌نویس قطعنامه‌ای، محدودیت‌های تسلیحاتی ایران که موضوع بند ۵ ضمیمه (ب) و شش ب بند ضمیمه (ب) قطعنامه ۲۲۳۱، از امجد تمدید کند اما این پیش‌نویس، تصویب نشد. ترامپ تهدید کرد که اگر این پیش‌نویس تصویب نشود:از مکانیسم «اعمال دوباره تحریم‌ها» که در توافق هسته‌ای برای اعضای برجام در نظر گرفته شد،است، استفاده خواهد کرد. موضوعی که باز هم با مخالفت اکثریت کشورهای عضو شورای امنیت به جز یک کشور کوچک، دومینیک مواجه شد. ۱۳ کشور عضو شورای امنیت اعم از اعضای دائم و غیر دائم این شورایاد نامه‌ای جداگانه به رییس شورای بر غیر قانونی بودن اقدام امریکا صحه گذاشتند و آن را رد کردند. بعد از ۲۰۱۸ آمریکا یک چانه‌ب و با استفاده از قدرتش در ۳۰ شهریور (۲۰ سپتامبر) در ابلاغیه‌ای، باز گشت قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت درباره ایران که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ لغو نشده‌اند را اعلام کرد. این ابلاغیه با مخالفت ایران و کشورهای عضو شورای امنیت که در میان آنها اعضای باقی مانده در برجام حضور دارند مواجه شد. آنها اعلام کردند که اقدام امریکا مشروع نیست و او با توجه به خروج رسمی از برجام، اهلیت انجام چنین کاری را بر عنوان یک عضو مشارکت‌کننده در توافق هسته‌ای ندارد.

با این وجود، امریکا با اعمال تحریم علیه تعدادی از افراد ومقامات هسته‌ای و نظامی و در مرحله بعد تحریم ۱۸ بانک و نهاد مالی ایران به نوعی در تلاش است تا اسرپ یک را یک جانبه و در سطح ملی از سوی خود اجرا کند. این اقدامات هر چند برای ایران به نفع لحاظ اقتصادی و به ویژه به حوزه کالاهای بشر دوستانه دشواری‌های زیادی را ایجاد کرده اما مهم‌ترین هدف امریکا که تسخیر برجام و مذاکره بر سر توافقی جدید بوده را محقق نکرده‌است.

به گزارش ایسنا، بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ برخی تعهدات در برجام در زمان بندی مشخص پنج، هشت و ده ساله اجرایی می‌شوند. برای تعیین تاریخ دقیق اجرای این تعهدات، تاریخ قبول برجام که ۹۰ روز پس از تأیید برجام در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ است یعنی ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ تعیین می‌شود. بر همین مبنای یاد گفت که ۱۸ اکتبر ۲۰۲۷ (۲۷ مهر ۱۳۹۹) پنجمین سال اجرایی شدن برجام است و بر همین اساس تعهدات مندرج در برجام باید محقق بشود. در این تاریخ، دو تحول مهم در خصوص محدودیت‌های تسلیحاتی ایران و محدودیت‌های مسافرتی برخی اشخاص حقیقی اتفاق می‌افتد. هر چند بخش قابل توجهی از برجام بعد از خروج امریکا از این توافق معطل باقی مانده است و کشورهای باقی مانده در این توافق نیز در این مدت نتوانستند از سد موانع و تهدیدات امریکا عبور کنند با این حال بخش‌های حقوقی و سیاسی این توافق با حمایت سیاسی و بین‌المللی همچنان پا برجاست و مهم‌تر اینکه جامعه بین‌الملل برای توافق ژوئیه ۲۰۱۵ هنوز احترام و ارزش قائل هستند و از آن حمایت می‌کنند. از این رو ضروری است در روزها و هفته‌های آتی به ویژه با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری در امریکا، اعضای برجام و شورای امنیت سازمان ملل از اجرای برجام در رابطه با رفع محدودیت‌های تسلیحاتی ایران حمایت سیاسی و مهمی را به عمل آورند. بدون شک حمایت و پشتیبانی بین‌المللی از یک قطعنامه شورای امنیتی صرفا حمایت از یک کشور و توافق نیست، بلکه حمایت از قوانین و رویکردهای مسالمت‌جویانه برای حل و فصل مشکلات و مسائل جهانی است.

۲

تعاون

بودجه کسری دارد، نمایندگان طرح جدید می‌دهند

یک بام و دو هوای معیشتی مجلس

«وظیفه مجلس شورای اسلامی ریل‌گذاری و نظارت است. مجلس یازدهم در کنار اصلاحات ساختاری و مبنایی مثل اصلاح ساختار بودجه و قانون‌گذاری برای ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای بهبود اقتصاد کشور تلاش می‌کند، با استفاده از ظرفیت‌های نظارتی خود با پیگیری و جلسات متعدد باوزر و مدیران اجرایی در عرصه کنترل قیمت‌ارز و بهبود معیشت مردم تلاش کند. کوتاه‌مدت‌در تلاش هستیم با برخی طرح‌ها نظیر حمایت معیشتی برای تأمین کالاهای اساسی فشارهای وارده به مردم را جبران کنیم. این طرح با حمایت نمایندگان محترم با فوریت در حال تصویب است و امیدواریم که مسئولان اجرایی کشور شرایط مردم را درک کرده و با همکاری کامل و قید فوریت شرایط مردم را درک کرده و قانون نهایی شده را اجرایی کنند تا کمی از حجم مشکلات در کوتاه‌مدت کم شود.»

این بخشی از صحبت‌های روز گذشته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در بهارستان است، او که به تازگی از یک سفر استانی به سیستان و بلوچستان بازگشته، می‌گوید آنچه که تورم و گرانی برای زندگی مردم ایجاد کرده، از سطح تحملات خارج شده و مسئولان باید با تلاش مضاعف و استفاده از منابع موجود، بخشی از فشار موجود بر جامعه را کم کنند، موضوعی که هر چند در نگاه نخست می‌تواند جنبه مثبتی برای مردم داشته باشد اما در عمل، اما و اگرهای خاص خود را خواهد داشت.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد که نرخ تورم در ایران در ۲۶ درصد قرار دارد و در همین حال، میزان افزایش قیمت برخی محصولات خوراکی با کالاهایی که مورد نیاز مردم است حتی با سرعت بیشتری نیز بالا رفته است. در چنین وضعیتی، جدای از نیازهای روزمره و وضعیت سایر بازارها نیز بسیار متغلب است. عبور قیمت دلار از مرز ۳۲ هزار تومان، سکه‌ها در ۱۶ میلیون تومان و رسیدن قیمت میابگین هر متر خانه در تهران به بیش از ۲۴ میلیون تومان و رسیدن قیمت پراید به مرز ۱۳۰ میلیون تومان نشان می‌دهد که جامعه‌با فشار سنگین اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند. اگر میانگین حقوق نسل جدید و اقشار متوسط‌ارامانه ۵ میلیون تومان تصور کنیم و حتی این فرضیه را نیز در نظر بگیریم که امکان صرفه جویی تمام این درآمد وجود دارد، در پایان یک سال تنها امکان خرید دو متر خانه و امکان صرفه جویی کمتر از نیمی از هزینه یک پراید وجود دارد و به این ترتیب توان خرید بخش قابل توجهی از جامعه در این بازارها دست رفته است. با توجه به اینکه بهبود شرایط در آن‌ها بازارها احتمالا حتی در شعار نیز ممکن نیست و نیاز به برنامه‌ای طولانی مدت و اساسی دارد، نمایندگان مجلس در ماه‌های گذشته بخش قابل توجهی از انتقادات خود به عملکرد دولت را به حوزه معیشت و مشکلات مردم در این حوزه اختصاص داده‌اند، انتقاداتی که به‌نهایی شدن طرح‌هایی نیز منجر شده است.

◀ **از پول نقد تا اعتبار ۱۲۰ هزار تومانی**
نمایندگان مجلس یازدهم در چند ماه ابتدایی آغاز فعالیت‌های خود، درباره لزوم بهبود وضعیت معیشت مردم، صحبت‌های فراوانی را مطرح کرده‌اند و در این

رئیس‌جمهور:

دشمنان برای اختلافات داخلی سرمایه‌گذاری کرده‌اند

رئیس‌جمهور، حمایت‌از معیشت خاورا از بزرگ‌ترین دغدغه‌های کنونی دولت دانست و گفت: برنامه‌های دولت در حوزه معیشت مردم و اقتصاد خاورا ایجاد ثبات و توازن منطقی در قیمت کالاهاست، با تشدید نظارت‌ها به دنبال مقابله با نوسانات قیمتی هستیم که غالباً با ایجاد جو روانی کاذب از سوی برخی سودجویان رقم می‌خورد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در یکصد و هفتاد و چهارمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به برنامه‌های دولت برای مقابله با جنگ اقتصادی امریکا افزود: اگر چه تحریم‌های غیر انسانی و غیر قانونی امریکا موجب کاهش درآمدهای ارزی کشور شده است و درآمدهای ارزی کشور در سال ۹۹ قابل قیاس با درآمدهای ارزی کشور در اوایل دهه ۹۰ نیست، اما با گذشت بیش از ۲،۵ سال از این تحریم‌ها، دولت با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده، مانع از تحقق هدف شوم امریکا یعنی فروپاشی کشور شده است. روحانی با تأکید بر ضرورت حفظ آرامش سیاسی و لزوم انسجام در کشور، اظهار داشت: از جمله محورهای که دشمنان این مرز و بوم در کنار جنگ بر فشار و سخت اقتصادی روی آن به عنوان محور عملیات بازار باز و دستاوردهای آن به اطلاع عموم فرورپاشی کشور شده است. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت هوشیاری در برابر توطئه دشمنان تصریح کرد: از همه مسئولان، فعالان و دلسوزان نظام و کشور دعوت می‌کنم که با حفظ آرامش و عقابیت سیاسی مانع از اختلافات و منازعات شوند و اجازه ندهند بر برخی افراد معدود با انگیزه‌های گروهی، جناحی، مقطعی و زودگذر سیاسی زمینه‌ساز تحقق آرزوهای شوم بدخواهان این سرزمین شوند.

روحانی در ادامه با بیان اینکه دولت بخش خصوصی را موتور محرک اقتصاد کشور می‌داند، اظهار داشت: حمایت‌های همه‌جانبه از افزایش نقش این بخش در اقتصاد و واگذاری میدان تولید و صادرات، به‌ویژه شرکت‌های دانش‌پنیا، جایگاه مهمی در سیاست‌های اقتصادی دولت خواهد داشت. در این جلسه، رئیس کل

بین صحبت از برنامه‌هایی مختلف، از جمله، افزایش مبلغ بارانه نقدی یا بازگردندن دوباره کوبین به چرخه اقتصادی کشور، در دستور کار قرار گرفته و تعدادی از آنها به هر حله پائینی نیز رسیده‌اند. یکی از طرح‌هایی که در مجلس مطرح شد و حتی به صحن علنی نیز راه یافت اما برای بر طرف کردن ابهام‌ها بار دیگر به کمیسیون تخصصی بازگشت، طرح تأمین کالاهای اساسی برای اقشار کم درآمد بود که در چارچوب آن تقسیم جامعه به دو گروه ۲۰ و ۴۰ میلیونی، اعتباری به حساب سرپرستان خوار و ارزیر شده و آنها باید این اعتبار را تنها در فروشگاه‌هایی خاص، صرف خرید کالاهایی خاص کنند.

در شرایطی که نمایندگان مجلس، از احتمال اجرایی شده این برنامه خود در مهر ماه امسال سخن گفته بودند اما با توجه به ابهام‌های دولت، به نظر می‌رسد تصویب آن، تا پیش از پایان سال جاری، با ابهاماتی مواجه خواهد بود. در همین حال، صحبت‌های روز گذشته رئیس مجلس نشان می‌دهد که احتمال افزایش قیمت‌ها در نظر گرفته شده در این طرح وجود دارد، موضوعی که رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز آن را تأیید کرده است. حمیدرضا حاجی بابایی گفته: این اعتبار ۱۲۰ هزار تومان برای هر فرد است و برای مثال کار یک خانوار ۴ نفره در پایان ماه ۶۰۰ هزار تومان شارژ می‌شود. در چارچوب آن خانوار می‌تواند نسبت به خرید مایحتاج ضروری و کالاهایی که مصرف روزانه دارد، اقدام کند.

طبق اعلام حاجی بابایی این طرح هیچ ارتباطی با بارانه نقدی ماهیانه یا سبد معیشتی خوار که از سال قبل پرداخت می‌شود ندارد و به شکل مجزا با هدف حمایت از مردم در این شرایط سخت اقتصادی به کار

رفته خواهد شد. در کنار آن، نمایندگان مجلس اصرار دارند که این برنامه، بار جدیدی در بودجه نیز اضافه نمی‌کند و تنها با جابه جایی برخی منابع امکان اجرای آن وجود دارد.

بحران کسری بودجه

نمایندگان در حالی ادعای می‌کنند که طرح جدیدشان ارتباطی به منابع بودجه ندارد، که مشخص نیست آنها به هر حله پائینی نیز رسیده‌اند. یکی از طرح‌هایی که در مجلس مطرح شد و حتی به صحن علنی نیز راه یافت اما برای بر طرف کردن ابهام‌ها بار دیگر به کمیسیون تخصصی بازگشت، طرح تأمین کالاهای اساسی برای اقشار کم درآمد بود که در چارچوب آن تقسیم جامعه به دو گروه ۲۰ و ۴۰ میلیونی، اعتباری به حساب سرپرستان خوار و ارزیر شده و آنها باید این اعتبار را تنها در فروشگاه‌هایی خاص، صرف خرید کالاهایی خاص کنند.

در شرایطی که نمایندگان مجلس، از احتمال اجرایی شده این برنامه خود در مهر ماه امسال سخن گفته بودند اما با توجه به ابهام‌های دولت، به نظر می‌رسد تصویب آن، تا پیش از پایان سال جاری، با ابهاماتی مواجه خواهد بود. در همین حال، صحبت‌های روز گذشته رئیس مجلس نشان می‌دهد که احتمال افزایش قیمت‌ها در نظر گرفته شده در این طرح وجود دارد، موضوعی که رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز این طرح را تأیید کرده است.

طبق اعلام حاجی بابایی این طرح هیچ ارتباطی با بارانه نقدی ماهیانه یا سبد معیشتی خوار که از سال قبل پرداخت می‌شود ندارد و به شکل مجزا با هدف حمایت از مردم در این شرایط سخت اقتصادی به کار

رئیس قوه قضائیه:

ایران

اقتصاد کلان

فاصله دستمزد ایران با کشورهای توسعه یافته چقدر است؟

در تازه‌ترین اظهارات کارشناسی خط فقر برابر با ۱۰ میلیون تومان برای خانوار چهار نفره برآورد شده‌است این در حالی است که حداقل دستمزد فاصله‌ای قابل توجه را با خط فقر دارد.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار، معتقد است آنچه که طبقه کارگر با آن درگیر است صرفا افزایش نرخ دلار نیست، این کارشناس بازار کار گفت: آن‌چه که بیشتر کارگران با آن درگیر هستند این است که قدرت خریدشان هرروز کاهش پیدا می‌کند و تهیه امکانات ضروری زندگی با دستمزدشان همخوانی ندارد. این مساله صرفا مربوط به امروز نیست، بلکه طی سه چهار دهه اخیر همیشه این مشکلات برای کارگران وجود داشته و هر روز بیشتر و بیشتر شده است. بحث فقط افزایش نرخ دلار نیست، بلکه نابسامانی و بی‌ثباتی است که در شرایط اقتصادی کشور ایجاد شده است. روز به روز قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند، بدون اینکه نیاز خانواده‌های کارگری و امکان تطبیق دستمزد طبقه کارگر با وضعیت اقتصادی سنجیده شود.

حمید حاج اسماعیلی در مورد رفت و ر از وضعیت کنونی گفت: ما پیش از این بارها پیشنهاداتی در این خصوص مطرح کردیم اما هنوز این پیشنهادات وارد فاز اجرا نشده‌اند.

وی در توضیح این مطلب ادامه داد: بارها در گذشته گفتیم که لازم است مکانیسمی برای تأمین نیازهای اساسی کارگران در نظر گرفته شود. اما حالا دیگر امکانش نیست. چون که باید اعتبار چنین طرحی از پیش در بودجه دیده می‌شد تا دولت بتواند برای مواقع ضروری که مشکل ایجاد می‌شود مبالغ اعتباری را به مجلس پیشنهاد دهد.

اسماعیلی اظهار کرد: ما می‌گفتیم وقتی در شورای عالی کار نمی‌توانیم دستمزد را زیاد افزایش دهیم باید به صورتی کالاهای اساسی را به کارگران برسانیم. الان چند سال است که این مشکلات را شنیداداریم و نیازمند این هستیم که این کالاهای به صورت ارزان در اختیار خانواده‌های کارگری قرار داده شود. این اقدامات منابع می‌خواست و باید پیش از اینها این منابع در بودجه لحاظ می‌شد.

وی در بخش دیگری از سخنجانش با اشاره به اینکه بخش مهمی از خانواده‌های کارگری در ایران مستاجر هستند، افزود: در چند سال گذشته افزایش اجاره بی‌حد و اندازه بوده است. لازم است بدانیم که ۳۵ درصد جمعیت کشور مستاجر هستند و اکثریت آنها از طبقه کارگرند. بعد از سال‌ها که مطرح می‌شد وام دودعه می‌تواند برای خانواده‌های کارگری در نظر آید بگیریم، تازه امسال دولت به این نتیجه رسیده که چنین کاری کند. می‌گوید ۲۰۰ هزار وام را داریم که البته من خوشبین نیستم که بانک‌ها ۲۰۰ هزار وام را پرداخت کرده باشند. البته وقتی ۲۰۰ درصد از کشور مستاجر هستند این ۲۰۰ هزار وام ناچیزی است. منظورم این است که این راهکارها برای چنین روزهای یاد پیش از اینها کاملا جدی و با برنامه و کار کارشناسی شده و فنی در کشور نهادیش می‌شد. این کارشناسان بازار کار، پیش از افزایش قیمت کالاهارای یکی از راهکارهای پیش رو دانست و گفت: قیمت‌ها هر روز دارد افزایش پیدای می‌کند و باید آن را متوقف کرد. همین توقف رشد قیمت‌ها بزرگ‌ترین خدمت به کارگران خواهد بود. اما الان چنین اقدامی را نمی‌بینیم. هرچه به آخر سال نزدیک می‌شویم قیمت‌ها مدام افزایش پیدا می‌کنند:از طرفی در اوایل سال دیگر انتخابات ریاست جمهوری را در کشور داریم و این خودش یکی از عواملی است که تشدیدکننده تورم است، چرا که شرایط سیاسی نزدیک انتخابات باعث غفلت از برنامه‌های کشور می‌شود و تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها را دچار مشکل می‌کند.

تأکید وزیر اقتصاد بر حذف کد اقتصادی

ا در بیشهشت ماه سال جاری اخذ کد اقتصادی از مراحل شروع کسب و کار حذف شده بود اما به دلیل اجرا نشدن توسط برخی دستگاه‌ها و بانک‌ها وزیر اقتصاد در نامه به ۲۱ مبدیر بر اجرای آن تأکید کرد.

اردیبهشت ماه امسال در راستای تسهیل فضای کسب و کار بر خسی از مراحل شروع یک فعالیت اقتصادی که نیاز به دریافت کد اقتصادی بود توسط وزارت اقتصاد حذف شد. در همین راستا محمود علیزاده معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به قوه قضائیه گفت: پیش از این، اجرای گام ۴۵ شروع کسب و کار مربوط به فرآیند ثبت نام و تخصیص شماره اقتصادی به اشخاص حقیقی و حقوقی، بین یک ماه تا دو ماه طول می‌کشید. در این زمان، کسب و کارهای اقتصادی از همان زمان ثبت شرکت با کسب مجوز فعالیت، از نظر سازمان امور مالیاتی کشور، «مودی» تلقی شده و شماره اقتصادی آنها بدون نیاز به طی مراحل راستی‌اری نیست. صادر خواهد شد و نیاز به هیچ استعلام دیگری نیست.

با وجود حذف مراحل زائد برای شروع کسب و کار در رابطه با دریافت کد اقتصادی اما برخی از دستگاه‌ها و نهادهایی که با کد اقتصادی مودیان سرو کار داشتند بنا به ملاحظات و بعضا منافع مادی و اقتصادی که داشت، مصوبه هیات مقررات زدا ی را اجرا نکرد و ده مقاومت می‌کنند.

حتی کار به جایی رسیده بود که برخی مدیران گفته بودند تا پایان این دولت مقاومت کنید تا پس از آن فرآیند رد کد کد اقتصادی که حذف شده با گرردد. همین موضوع موجب نارضاضی فعالان اقتصادی شده بود. بر همین مبنا وزیر اقتصاد در نامه‌ای به مدیران بانکی، مناطق آزاد، گمرک، بیمه مرکزی و ایران و معاونت‌های وزارت اقتصاد تأکید کرده که اخذ کد اقتصادی برای فعالان کسب و کار ضرورتی ندارد.



کاهش داد، دولت نه تنها هزینه‌هایش را کاهش نداد، بلکه اقدام به افزایش کلی حقوق‌ها، هزینه‌های جاری، افزایش دریافتی بازنشستگان و… نیز کرد. از سوی دیگر، بی‌تدبیری‌هایی در بازار ارز صورت گرفت که بر حوض مشکلات افزود. مسائلی مثل انحصار در تخصیص ارز صادر کنندگان و سایر انحصارها، چندنرخ بودن ارز، دخالت‌های دستوری، روابط رانتی و… باعث شدند شرایط اقتصاد کشور در نیمه نخست سال ۹۹ به شدت بحرانی شود. اصلاح رویکردهای اشتباه گذشته می‌تواند دورنمای مناسب‌تری را برای شاخص‌های اقتصادی تصویرسازی کند. دیدگاه کلی اکثر کارشناسان و نمایندگان مجلس هم‌بستگی بر این واقعیت است که سال آینده با تجربیاتی که اقتصاد کشور به دست آورده و از طریق فعال تر شدن مسیرهای ارتباطی اقتصاد در مسیر یک رشد مستمر قرار بگیرد، البته رسیدن به یک چنین وضعیتی در گرو انجام اصلاحات در نظام بودجه‌ای، بارانه‌ای، مالیاتی همچنین مقابله با رانت، فساد، انحصار و… است.

انتقاد از کسری بودجه دولت و اثرات آن بر شاخص‌ها و بازارهای اقتصادی، همچنان بحث اصلی نمایندگان مجلس یازدهم است و در عین حال آنها با تأکید بر لزوم حمایت از مردم از نهایی شدن طرح‌هایی می‌گویند که هر یک از آنها، منابع اعتباری قابل توجهی نیاز خواهد داشت. این موضوع یک و بام دو هوای معیشتی در حالی ادامه دارد که تنها حدود یک ماه و نیم تا پایان مهلت دولت برای ارسال لایحه بودجه باقی مانده و به نظر می‌رسد دولت روحانی، در کمتر از ۱۰ ماهی که به پایان عمرش باقی مانده، در برابر طرح‌هایی که ناگهان بار مالی جدیدی را ایجاد خواهد کرد، مقاومت می‌کند، هر چند احتمالا بار اصلی مالی چنین طرح‌هایی بر دوش دولت آینده خواهد افتاد.

بسه گزارش قوه قضائیه، سید ابراهیم ربیسی رئیس قوه قضائیه، طی سخنانی در صبحگاه مشترک ستاد فرماندهی ناجا با بیان اینکه نیروی انتظامی مایبند نیرویی مهربان، با تدبیر و مقتدر جلوه کند اظهار داشت: تمامی عزیزان در نیروی انتظامی و در جای جای کشور برای حفظ نظم و امنیت تلاش می‌کنند و مجاهدانه می‌گذارند افراد قانون شکن، هنجارشکن و شرور، امنیت مردم را به مخاطره بیندازند لذا ضمن بیان از ایشان در این حوزه، به تقدیر می‌کنم. رئیس قوه قضائیه، تصریح کرد: اولین مولفه اقتدار جامعه و نیروی مقتدر، دین‌مداری و ایمان به خداست. آنچه به انسان قدرت می‌بخشد، ذات مقدس کبریا یی است. قدرت و توانایی از آن اوست، انسان‌های مومن به خدا و کسانی که دین‌مدارند، به اعتبار ارتباط با قدرت لا یزال الهی، قدرتمند هستند. ربیسی با بیان اینکه دومین مولفه اقتدار، توجه به مردم، مردم‌داری و مردم‌باوری است، تصریح کرد: بدانید که قدرت در جامعه ما از آن مردم متدین است، آنچه دشمن را از هر گونه اقدامی علیه مردم ما و از هر گونه حمله و تعرض باز داشته است، عبارت است از مهم‌ترین مولفه‌های قدرت که مردم متدین هستند. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: اتصال با مردم و مردم متدین در صحنه حماسه آفرین، اقتدار می‌آفریند که این مهم نیز دومین نکته‌ای است که در اقتدار آفرینی نقش دارد از تباط و بی‌مهمان و خدمتگزار ی برای مردم و باور داشتن مردم متدین در صحنه، اقتدار آفرین است. ربیسی روحیه انقلابی و خطرپذیری را سومین نکته اقتدار دانست و ادامه داد: نیروی با اعتقاد به خدا و برای خدمت به مردم، آماده‌گی خطر پذیری دارد و خود را در همه جا سپر قرار می‌دهد تا به مردم لطمه‌ای وارد نشود و امنیت مردم در خطر قرار نگیرد که این خطر پذیری جانشانی از واپنا، اقتدار می‌آفریند. رئیس دستگاه قضا خطاب به جوانان برومندی که امروز در نیروهای مسلح، در بین هادیات نقد ینگینی به سوی اشتغال مولد، مردم‌محور جان فشانی هستند: افزود: روز روز اول ربیع‌الاول روزی است که یادآور جان فشانی امیر المومنین (ع) در بستر پیامبر است. این روز بسیار مبارک بوده و روزی است که جلوه یک ایثار بزرگ و جان فشانی ماندگار به نام امیر المومنین (ع)

ارزندگی این روزهای بورس



رقیه ندایی

وضعیت این روزهای بازار سهام کمی متفاوت شده است یعنی این روزها سهامداران صبر پیشه کرده‌اند تا ببینند وضعیت چند هفته آینده بورس چه خواهد شد. روز گذشته

ایران به پایان رسید و پیش‌بینی می‌شد که بازار روند صعودی به خود بگیرد اما این خبر تاثیر منفی بر روی بازار گذاشت و روند بورس را قرمز کرد. با وجود اخبار سیاسی و عملکرد هیجانی برخی از سهامداران پیش‌بینی وضعیت این روزهای بازار سرمایه کمی دشوار است اما؛ ناممکن نیست این بدان معناست که بازار می‌تواند روند معقول و قابل پیش‌بینی به خود بگیرد در صورتی میزان اخبارهای ناگوار و رفتارهای هیجانی برخی از سهامداران کاسته شود. بر اساس روند و حجم معاملات هفته‌های گذشته بازار سرمایه سه‌ماهه گذاری افراد در مقطع فعلی هنوز با بیم و امید همراه است. بیم از تاثیر گذاری انتخابات ریاست‌جمهوری آبان ماه امریکا، انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ ایران، همچنین اتفاقات و اخبار سیاسی و اقتصادی و امید به روند صعودی بورس و افزایش عرضه‌های معقول در بازار سهام در این بین افزایش نرخ دلار نیز به میزان قابل توجهی ناامیدی در بازار سهام تزریق کرده و با این افزایش، شاخص بورس تغییری نکرده و در اغلب روزها سقوط‌ادر کارنامه خود به ثبت رسانده است. برخی از سهامداران نیز در تلاش‌اند که سرمایه خود را از بورس خارج‌وورد بازارهای ارزی کنند. مصوبات نیز هستند که تاثیر مثبت و یا منفی بر روی شاخص دارند، تصویب این مصوبه‌ها در روزهای در ست باعث می‌شود بازار روندی صعودی بگیرد اما؛ اعلام این مصوبه‌ها به صورت شبانه و در زمان‌های نادرست باعث می‌شود بورس روند منفی به خود بگیرد ولی اعلام درست و به موقع مانند؛ اعلام بازار گرانی می‌تواند بازار سرمایه صعودی و سبز پوش کند. در حالت کلی ناامیدی در بازار فزونی یافته و سرمایه‌گذاران بورس فعالیت چندانی ندارند. در این میان سرمایه‌گذاری‌های هستند به بازار امیدوارند و این وضعیت بازار را روزهای طلایی برای بورس محاسبه می‌کنند در اصل نیز اینچنین است و این روزها زمان خریدهای انبوه در بازار بوده چرا که تمامی سهام‌موچود در بازار زندگی کافی دارند و خرید شما در بلندمدت سود معقولی پدید می‌آورد. برخی به اشتباه تصور می‌کنند زمانی که بورس را درج رشد شاخص‌ها قرار دارد، باید نسبت به سرمایه‌گذاری در آن اقدام کرد اما؛ واقع آن است که کسلی کم‌وشمنند فی‌لورس بر خور می‌کنند می‌دانند که زمان درست ورود به بازار در زمان روز تکه‌نهای نزولی است. حال بهترین راه برای سرمایه‌گذاری استفاده از تحلیل‌های بنیادی و تکنیکال است و استفاده از سیگنال‌های موجود در صفحات مجازی برای شما زبان ارغمان می‌آورد. در نتیجه بهترین راهکار برای سرمایه‌گذاری در بورس استفاده از تحلیل‌های اساسی در بازار و همچنین خرید سهام در روزهای قرمز بازار است. به‌طور کلی این روزها فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری بلندمدت است چرا که هر گونه اخباری در بازار پدید آید ممکن نیست که سود شما در بلندمدت منفی شود.

اخبار

معامله ۶۰۰ هزار میلیارد ریال

صکوک در بازار سرمایه

غلامرضا ابوترابی، مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی گفت: این اوراق از طریق شرکت بورس اوراق بهادار تهران و شرکت فرابورس ایران منتشر شده و قابل خرید و فروش است. نرخ بازده صکوک ثابت بوده و قیمت هر ورقه آن در بازار سرمایه یک میلیون ریال است. سرمایه‌گذاری که دارای یک بدوری باشند، جهت خرید صکوک می‌توانند با مراجعه به وب سایت **itukikir** انتخاب نمادهای اوراق در اختیار اوراق منعقد با طریق کار گزاران خود نسبت به میان انتشار اوراق منعقد با ۴۸ درصد بیشترین حجم صکوک منتشره را به خود اختصاص داده و این در حالی است که در عرصه جهانی صکوک، ساختار مارجو و کالت به ترتیب در حوزه صکوک منتشره داخلی و صکوک منتشره بین‌المللی بیشترین سهم را دارند؛ به‌طوری که در سال میلادی گذشته ۲۲ درصد از اوراق مالی اسلامی داخلی در قالب عقد مارجو منتشر شدند و در حوزه صکوک منتشره بین‌المللی نیز عقد و کالت با ۵۶ درصد بیشترین حجم را به خود اختصاص داد. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۰۰ مورد انواع صکوک برای تأمین مالی شرکت‌های لبنیات و بستنی دومینو، کرمان موتور، گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بانک مسکن و شرکت احداث، نگهداری و بهره‌برداری از آذره حرم تا حرم مجموعه با ارزش ۱۴ هزار میلیارد ریال منتشر شده و ۱۱ مورد انواع صکوک مجموعه بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد ریال در دست انتشار است که موفقیت اصولی آنها توسط سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده و شرکت‌های مربوطه در حال طی اقدامات لازم جهت اخذ مجوز انتشار اوراق هستند.

«تعادل» بررسی می کند: کدام بازار برای سرمایه گذاری مناسب تر است؟

چالش بازدهی بازارهای مالی

بازارهای مالی امروز را می‌توان بهترین جایگاه برای سرمایه‌گذاری دانست. در حال حاضر سرمایه‌گذاری در بازارهایی همچون بانک، بورس، مسکن، سکه، طلا و ارز وجود دارد. سرمایه‌گذاری در هر یک این بازارها بازدهی متفاوتی دارد و گاهی بازدهی آنان به بیش از ۴۰۰ درصد می‌رسد اما؛ این سرمایه‌گذاری‌ها یا توجه به ماهیت خود دارای ریسک کمتر و یا بیشتر می‌باشند و این مورد یکی از مهم‌ترین فاکتورهای سرمایه‌گذاری در بازار محسوب می‌شود. بر این اساس مقایسه بازدهی میان بانک و بورس درست نیست چرا که سپرده‌های بانکی در دسته دارایی‌های بدون ریسک قرار می‌گیرند ولی بازار سهام با همان بورس دارای ریسک عمده است. میزان تورم در کشورها هر روزه افزایش می‌یابد و با توجه به این وضعیت مهم‌ترین نکته برای حفظ میزان سرمایه خود، سرمایه‌گذاری صحیح، کم ریسک و سود ده است. در میان یکی از سخت‌ترین و مشکل‌ترین کارها مقایسه میزان بازدهی بازارهاست. هیچگاه نمی‌توان بازدهی بورس، دلار، سکه، طلا و... با یکدیگر و به درستی و دقیق بررسی کرد چرا که؛ هر کدام ریسک و نوع سرمایه‌گذاری متفاوت دارند. یک نکته نیز وجود دارد بسا توجه به تورم و کاهش پول ملی میزان بازدهی اغلب بازارها کاهش یافته اما؛ بورس بازدهی بیشتری را دارد و این روزها مورد توجه اغلب مردم است به گونه‌ای که حدود ۹۰ درصد مردم در این بازار فلان هستند. سرمایه‌گذاری بر بورس بازدهی عمده‌ای دارد و در ۵ ماهه نخست سال جاری این بازار بازدهی در مقیاس ۳۰۰ درصد را تجربه کرد. سرمایه‌گذاری در بورس هم به صورت بلندمدت و هم کوتاه‌مدت سودده است و ویژگی مثبت خرید سهام در این بازار این است که مانند سپرده‌گذاری در بانک، هر فرد با هر میزان پولی که در اختیار دارد می‌تواند در این بخش سرمایه‌گذاری کند اما؛ فرق است عمده سهام با سپرده‌گذاری در بانک این است که در بانک افراد کم‌و بیش با سود بانکی روبه‌رو هستند و نیازی به ریسک کردن ندارند. در حالی که در بورس افراد باید پذیرای ریسک خرید و فروش خود باشند چون به همان میزان که ممکن است بورس سوددهی داشته باشد امکان ایجاد ضرر و زیان نیز وجود دارد. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های بازار سهام شفافیت است این بدان معناست که بورس به صورت کامل شفاف است و شما می‌توانید به راحتی صورت مالی شرکت‌ها و... را ببینید اما؛ بازارهای مالی دیگر اینگونه نیست و به صورت خلاصه شفاف سازی می‌کنند. یکی دیگر از مزیت‌های سرمایه‌گذاری در بورس ایران، قابلیت نقدشوندگی سهام است و شما با خرید سهام نگران نقد شدن سهام خود نباشید و در هر زمانی می‌توانید سهام خود را از فروش برسانید، همچنین دسترسی به این بازار بسیار است و کافی است شما از اینترنت بهره‌برید اما، مهم‌ترین و قابل توجه‌ترین مزیت این بازار میزان سرمایه‌گذاری است یعنی شما با کمترین سرمایه می‌توانید وارد بورس شوید و بیشترین

تعطیلات روند بازار رانزولی کرد

گروه بورس |

چند هفته‌ای می‌شود که بورس روند نوسانی به خود گرفته اما؛ این روزها اغلب به سمت و سوی قرمزی پیش می‌رود بازار سرمایه در اولین روز کاری خود یعنی یکشنبه شاخص کل بورس پس از افت ۴۷ هزار و ۱۷ واحدی (۳ درصد) در ارتفاع یک میلیون و ۵۱۴ هزار واحد قرار گرفت و همچنین شاخص کل هم‌وزن با کاهش ۱۰۳ درصدی مواجه شد. بیشترین تاثیر منفی در شاخص کل بورس از آن نمادهای «فولاد»، «فملی» و عمده‌ترین تاثیر منفی در شاخص کل فرابورس از آن نمادهای «کهر»، «آریا»، «آگرس» و «صبا» شد. ارزش کل معاملات خرد بازار سهام نیز در مجموع به حدود هفت هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان رسید. حقیقی‌ها بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان نقدینگی از بازار خارج کردند. نمادهای «خودرو»، «شتران»، «خسپا»، «پولمت»، «فولاد»، «شپنا» و «شیندر»

در جایگاه پربیننده‌ترین‌های بورس و نمادهای «پوپو»، «ودی»، «پهپاک»، «مزلارد»، «ذوب»، «شگوبیا» و «افرا» در جایگاه پربیننده‌ترین‌های فرابورس قرار گرفتند. تقریباً ۱۰۰ نماد حداقل یک درصد نسبت به روز قبل افزایش داشته و ۴۹۰ نماد کاهش یک درصدی قیمت داشته است. بیشترین تزریق پول حقوقی‌ها در بازار سهام در گروه‌های «بانک‌ها و موسسات اعتباری»، «فراورده‌های نفتی»، «محصولات شیمیایی»، «خ‌داد و حقیقی‌ها نیز در گروه‌های «استخراج و کانه‌های فلزی» و «سایر واسطه‌گری‌های مالی» خرید و فروش سهام داشتند. مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت «پالایش نفت بندر عباس» معادل ۱۲۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی «پالایش نفت اصفهان» با برتری ۸۰ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند. همچنین روز گذشته بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی «پلیمر آریا ساسول»، «سنگ آهن گهر زمین» و «پتروشیمی زاگرس» شد و در مقابل شرکت‌های «مدیریت انرژی امید تابان هور»، «هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه» و «بیمه

مردم بهترین روش‌های سرمایه‌گذاری در ایران را خرید مسکن می‌دانند. چرا که مسکن هم کالایی مصرفی است و هم به مرور زمان قیمت آن افزایش پیدا می‌کند. این سرمایه‌گذاری مزیت‌هایی دارد مثل؛ اطمینان از ثبات سرمایه، ریسک نسبتاً پایین برای حفظ سرمایه، سرمایه‌گذاری در بلندمدت، قابلیت استفاده برای درآمدزایی، قابلیت نقدشوندگی است. سرمایه‌گذاری در بازار به عنوان گزینه‌های بعدی مطرح می‌شود. شاید یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های سرمایه‌گذاری بازار ارز باشد که به دلیل نوسانات قیمتی زیاد این بازار، بازار مطلوبی به نظر برسد اما باید توجه کرد که کار کردن در این بازار دارای ریسک زیاد است و از شفافیت معاملات برخوردار نیست و در اصل یک نوع فعالیت در یک بازار سهیاه است. هر چند خرید و فروش ارز یکی از پر سودترین روش‌های سرمایه‌گذاری در ایران محسوب می‌شود اما؛ نمی‌توان به عنوان سرمایه‌گذاری بلندمدت شمرد.

سرمایه‌گذاری در طلا و سکه نیز این روزها از استقبال زیادی برخوردار است. یکی از مزیت‌های سرمایه‌گذاری در طلا، نبود محدودیت زمانی است و در هر زمان می‌توان اقدام به خرید و یا فروش کرد. انتخاب روش سرمایه‌گذاری در طلا بسیار حساس است. صندوق‌های طلا با قوانین مشخص و منعطف خود امکان سرمایه‌گذاری را ساده‌تر می‌کنند. یکی از جذاب‌ترین انواع صندوق سرمایه‌گذاری، نوع طلایی آن (همانند صندوق پشتوانه طلای لوتوس، صندوق سرمایه‌گذاری زرافشان امید ایرانیان، و صندوق سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر



می‌شود که بعد از بازگشایی نماد این اشکال از بین می‌رود. عباس معمارنژاد، معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد ارزش روز سهام باقیمانده دولت در سه بانک خصوصی شده ملت، تجارت و صادرات گفت: ارزش روز این سهام ۲۴ هزار میلیارد تومان است که واحدهای این صندوق به توجه به قیمت روز بازار با ۲۰ درصد تخفیف به مردم ارائه می‌شود. وی افزود، مصوبه هیأت دولت برای واگذاری دارا سوم گرفته شده، باید این مصوبه به زودی ثبت شود و سعی می‌کنیم، در اولین فرصت حتی الامکان هفته اول آبان و یا نهایتاً تا آخر آبان دارا سوم را در بورس ارائه کنیم.

پیش‌بینی‌ها چه می‌گویند؟

حسین نصیری، اقتصاددان درباره آینده بازارها در هفته‌های آینده گفت: روند بازارها را جمله بازار سهام، طلا و ارز خیلی به انتخابات آمریکا گره خورده و طبیعتاً تغییر ساختار دولت امریکای می‌تواند تغییراتی را در رفتارهای سرمایه‌گذاران ایجاد کند و این تغییر رفتار سرمایه‌گذاران می‌تواند جهت بازار را تغییر دهد، زیرا تحولات بازارها بر آیندی از رفتار

بازار سرمایه

انواع ریسک سرمایه‌گذاری چیست؟

آموزش | ریسک به معنای احتمال عدم موفقیت است ریسک پذیری پذیرفتن این واقعیت است که ما در این لحظه از فرصت‌هایی چشم‌پوشی می‌کنیم تا در آینده فرصت‌های بیشتری داشته باشیم و در حقیقت خطر و فرصت را در کنار هم می‌بینیم. وقتی صحبت از پول و سرمایه‌گذاری به میان می‌آید تاثیر ریسک پذیری بیشتر دیده می‌شود. از آغاز پیدایش تمدن، انسان‌ها همواره با عوامل متغیر و خطرهای زیادی مواجه بوده‌اند و احتمال خسارت همواره وجود داشته است. انسان نخستین با مخاطرات طبیعی مواجه بوده و تدریج آموخته‌است که اتفاقات ناخوشایند را پیش‌بینی کند و برای مقابله با آنها آماده باشد. هر چه میزان رشد و پیشرفت انسان بیشتر می‌شود، در معرض تصمیم‌گیری‌ها و پیچیدگی‌های بیشتر و در معرض ریسک‌های بیشتری قرار می‌گیرد. در مفهوم مالی به احتمال اختلاف میان بازده مورد انتظار و بازده واقعی ریسک گفته می‌شود. این انحراف بازده می‌تواند مثبت یا منفی باشد، در اندازه احتمال عدم موفقیت در سرمایه‌گذاری بیشتر باشد، در اصطلاح گفته می‌شود که ریسک سرمایه‌گذاری بیشتر خواهد بود. اصل ثابتي در سرمایه‌گذاری وجود دارد مبنی بر اینکه سرمایه‌گذار از ریسک و خطر گریزان و به سمت بازده و سود تمایل دارد؛ به همین خاطر است که سرمایه‌گذاران ریسک‌گریز از ورود سرمایه خود به جایی که خطر و ریسک وجود دارد باقی نامشخصی در برابر سود و اصل سرمایه‌شان هست، امتناع می‌کنند. ریسک‌گریزی را می‌توان این‌طور بیان کرد که سرمایه‌گذاران طرح‌های مخاطره‌آمیز را نمی‌پذیرند مگر آنکه بازده مورد انتظار طرح خیلی زیاد باشد. سرمایه‌گذاران را از منظر پذیرش ریسک می‌توان به سه دسته تقسیم کرد: افراد ریسک‌گریز؛ این افراد استراتژی محافظه‌کارانه دارند. یک شخص ریسک‌گریز ترجیح می‌دهد که بازده مطمئن به‌دست آورد در حالی که درصدا احتمال بالای موفقیت مطرح باشد شرکت خواهد کرد. افراد ریسک‌پذیر: این افراد استراتژی جسورانه دارند و شخص در این حالت خواهان پذیرش ریسک است و تمایل دارد شانس خود را بیازماید. افراد خشن نسبت به ریسک: سومین گروه افرادی هستند که به اصطلاح آنها را ریسک‌خشی می‌نامند. این افراد ارزش پولی را مقدار ارزش اسمی آن می‌دانند. برای اندازه‌گیری ریسک سرمایه‌گذاری معیارهای متفاوتی وجود دارد که یکی از مهم‌ترین آنها انحراف معیار بازده تاریخی به میانگین یک سرمایه‌گذاری است. بالا بودن انحراف معیار محاسبه شده نشان‌دهنده بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری می‌باشد. شرکت‌های بسیاری زمان و منابع مالی خود را صرف شناسایی ریسک‌های متفاوتی که در معرض آن هستند قرار داده تا بتوانند ریسک خود را ارزیابی و مدیریت کنند.

انواع ریسک در بازار:

ریسک‌های واقعی یا خالص: این ریسک‌ها در واقع همان خطرات فیزیکی هستند که به‌طور روزمره با ما همراه است. برای مثال خرید میوه، مثل خط تصادف، بیماری، طلاق، بلایای طبیعی و... این مسائل عمدتاً در اختیار ما نیستند و در صورت وقوع نتیجه‌ای جز خسارت ندارند. این ریسک‌ها معمولاً قابلیت بیمه‌شدن دارند و همیشه موجب زیان می‌شوند.

ریسک سیستماتیک: این نوع ریسک مربوط به کل بازار بوده و سرمایه‌گذار نقشی در کنترل آن ندارد و غیرقابل حذف است. این ریسک تنها به یک شرکت و یا یک صنعت خاص محدود نبوده و با کل بازار را دربرمی‌گیرد. این نوع ریسک غیرقابل پیش‌بینی و اجتناب‌ناپذیر است. مواردی نظیر سیاست‌های اقتصادی، نرخ تورم، شرایط سیاسی بر سود سهام و ارزش سرمایه تاثیر گذار است و سرمایه‌گذار دخالتی در آنها ندارد.

ریسک غیر سیستماتیک: این نوع ریسک مرتبط با یک سهم یا یک صنعت خاص است. این ریسک قابل حذف بوده و می‌توان آن را کاهش داد. مثلاً زمانی که یک شرکت در اثر اشتباه در تصمیم‌گیری‌های کلان و مدیریت ضعیف با چالش مواجه می‌شود و ارزش سهام آن پایین می‌آید، سرمایه‌گذار می‌تواند با بررسی وضعیت شرکت از خرید سهام چنین شرکتی اجتناب کند.

ریسک نرخ سود: فرض کنید دو گزینه برای سرمایه‌گذاری دارید. خرید سهام با سود مورد انتظار ۳۰ درصد و خرید اوراق مشارکت با سود ثابت ۲۰ درصد. کسی که ریسک‌پذیری بالاتری داشته باشد خرید سهام را ترجیح خواهد داد. اما اگر بانک تصمیم بگیرد که نرخ سود را به ۳۰ درصد برساند در این حالت فردی که اوراق مشارکت خریداری کرده‌است بدون تحمل ریسک به این سود دست یافته‌است. این ریسک مربوط به زمانی است که تغییر در نرخ سود باعث دگرگونی ارزش یک سرمایه‌گذاری شود. این نوع ریسک معمولاً روی اوراق مشارکت و اوراق بدهی بیشتر اثر می‌گذارد.

ریسک نقدشوندگی: یکی از ویژگی‌های دارایی خوب آن است که به سرعت به پول نقد تبدیل شود. فرض کنید قصد دارید سهام شرکتی را در بازار به فروش برسانید ولی به دلیل عملکرد نامناسب شرکت، خریداری برای آن سهام پیدانمی‌شود. در این حالت شما با ریسک نقدشوندگی مواجه هستید. در واقع هر قدر خرید و فروش یک دارایی سریع‌تر انجام شود ریسک نقدشوندگی کمتر می‌شود.

ریسک نمره اعتبار: اگر شرکتی که سهام آن را خریداری کرده‌اید، عمده‌واصولی خود را از خارج از کشور تهیه می‌کند، زمانی که قیمت آن افزایش پیدای کند باید بهای بیشتری برای تهیه مواد اولیه بپردازد در نتیجه هزینه‌های شرکت زیاد می‌شود و به تبع آن ارزش سهام شرکت پایین می‌آید.

تحریم و راهکار مقابله با آن



مجیدمحسنی‌مجد

در شرایطی که به دلیل تحریم‌های گسترده، کشور مان شرایط اقتصادی سختی را تجربه می‌کند، بسیاری از سازمان‌ها و صنایع تولیدی داخل کشور نیز با مسائل و مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند. نوسانات ارزی و تامین مواد خام اولیه از جمله مهم‌ترین مشکلاتی است که این سازمان‌ها و صنایع با آن مواجه هستند. با تمام این‌احوالات و سختی‌هایی که مردم کشور با آن روبرو هستند، شرایط تحریم فضایی در کشور ایجاد کرده تا تمرکز روی توانمندی‌های داخلی کشور بیشتر شود و توجه روزافزون به تولیدات داخلی افزایش پیدا کند. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که می‌تواند در این شرایط به سازمان‌ها و صنایع تولیدی کمک نموده و مدیران بایدیه‌آن توجه کنند، بحث ارتقای مولفه‌های بهره‌وری در زیرمجموعه‌های مدیریتی خودشان است. رشد بهره‌وری یکی از پیش شرط‌های اساسی ارتقاء سطح رقابت‌پذیری بخش صنعت و موفقیت آن در شرایط رقابت‌فزاينده جهانی به شمار می‌رود، زیرا این امر سبب کاهش بهای تمام‌شده کالای تولیدی از طریق کاهش هزینه متوسط تولید و منجر به افزایش سودآوری محصولات نهایی در واحدهای تولیدی آن صنعت خواهد شد. پیامد چنین تحولی افزایش نتوان رقابت محصولات داخلی در بازارهای خارجی در آینده‌ای نه چندان دور و بعد از کنار رفتن تحریم‌ها خواهد بود. توجه به این نکته ضروری است که بهره‌وری نقش قابل توجهی در آمادگی ورود کشور به بازارهای صادراتی دارد. در حالی است که عامل صادرات به خودی خود منجر به بهبود بهره‌وری نخواهد شد. در واقع می‌توان گفت اگر چه به ظاهر تحریم‌ها سبب به وجود آمدن چنین وضعیتی در کشور شده‌اند، اما این طور به نظر می‌رسد که عدم حمایت کافی از توان تولید داخلی و همچنین پایین بودن بهره‌وری سالیان دراز گذشته، در وضعیت امروز کشور بی‌تأثیر نبوده است. این در حالی است که به گفته فراموشده مقام معظم رهبری، باید بدانیم که علاج همه مشکلات کشور در داخل است. بنابراین یکی از موضوعاتی که باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد، افزایش هر چه بیشتر بهره‌وری در سازمان‌ها و صنایع تولیدی است.

در روند چابک‌سازی باید همواره و به‌طور مستمر بر عملکرد کارکنان و سازمان، ارزش محصولات

و خدمات، تغییرات دایم در جهت دستیابی به فرصت‌های حاصل از جذب مشتری رسیدگی شود. در واقع اساس و بنیان یک سازمان چابک،

یکپارچه‌سازی نظام، استفاده بهینه و روزآمد از فناوری اطلاعات و همکاری درون تشکیلاتی هماهنگ و انعطاف‌پذیر برای پاسخگویی سریع به اتفاقات و تغییرات شرایط عادی است. این طور می‌توان گفت یک سازمان چابک می‌تواند باوقی دادن خود با هر شرایط سخت، هزینه‌های تولید خود را کاهش داده و با رضای نیاز مشتریان خود، سهم خود را در بازار افزایش داده و قابلیت رقابت‌پذیری خود را افزایش دهد. در واقع یک سازمان چابک باید دارای چهار ویژگی اصلی پاسخگویی، شایستگی، انعطاف‌پذیری و سرعت باشد. در عبارتی چابک بودن به معنای توانایی شناسایی فرصت‌ها برای نوآوری و غنیمت شمردن فرصت‌های بازار را رقابتی از طریق کنار هم گذاشتن دارایی‌های مورد نیاز، دانش و رابطه داشتن با سرعت و شگفتی است، همانطور که گفته شد، در شرایط دشوار حاضر، چابک‌سازی رویکردی است که می‌تواند راهگشای بسیاری از مشکلات حال حاضر صنایع تولیدی کشور شود. حرکت به سوی تولید چابک سبب افزایش بهره‌وری شده و راهگشای مهمی در تامین نیازهای کشور از طریق تولیدات داخل خواهد شد. اگرچه تحریم‌ها توانسته است شرایط سختی را به کشور عزیزمان ایران و مردم این سرزمین تحمیل کند، اما به یقین، سبب خواهد شد تا با تکیه بر توان داخلی و تولید محصولات متنوع ایرانی، زمینه توسعه هر چه بیشتر این سرزمین فراهم گردد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد مدارس اجازه ندارند از پیام‌رسان‌های خارجی استفاده کنند

سیاست تنبیهی برای ترغیب به استفاده از شاد

از زمان شیوع کرونا در کشور از اسفندماه سال گذشته و تعطیلی تمامی مراکز آموزش، آموزش مجازی در دستور کار قرار گرفت و البته از همان زمان اتصال به شبکه‌شادی آموزش آنلاین دانش‌آموزان، با مشکلات زیادی همراه بوده؛ گلايه خانواده‌ها، معلم‌ها و دانش‌آموزان برای چالش‌های اتصال به این برنامه یک‌سمت این ماجرا و ناتوانی در تامین سخت‌افزار موردنیاز برای اتصال به شبکه آموزش مجازی طرف دیگر ماجراست. نداشتن تلفن همراه، اتصال سخت به شبکه، یوزر فرندلی نبودن سامانه، مشکلات ورود به اپلیکیشن و بسیاری از این موارد سبب شده بود آموزش مجازی با چالش‌هایی روبرو شود. نبود اپلیکیشن جایگزین، نداشتن حق انتخاب برای شبکه‌با کیفیت تر و مواردی از این دست موجب شد با تمام تلاشی که در حوزه آموزش مجازی از سوی آموزش و پرورش صورت گرفته است، هنوز به‌طور قطع نتوان گفت این شیوه آموزش توانسته فضایی آموزش واقعی را برای دانش‌آموزان یا خانواده‌های‌شان پر کند. از طرفی در حالی که بسیاری از معلم‌ان، به‌واسطه مشکلاتی که شاد دارد، آموزش را از طریق شبکه‌ها و پیام‌رسان‌های دیگر دنبال می‌کنند، اکنون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است برای تمام مدارس استفاده از شاد، تعیین شده و آنها اجازه ندارند از دیگر پیام‌رسان‌های خارجی استفاده کنند. ممنوعیت استفاده پیام‌رسان‌های خارجی در حالی صورت می‌گیرد که در کنار تمام مشکلاتی که شاد دارد، با توجه به یک‌نظرسنجی که وزیر ارتباطات چندی پیش در صفحه اینستاگرام از کاربران خود پرسیده بود، اینکه آیا کاربران برای آموزش مجازی از اپلیکیشن شاد استفاده می‌کنند یا سایر پیام‌رسان‌ها، پاسخ ۷۲ درصد از کاربران، از جمله معلمین و دانش‌آموزان، به جای شاد از سایر پیام‌رسان‌هاو ابزارها استفاده می‌کنند.

محمد جواد آذری جهرمی در برنامه‌ای از سلسله برنامه‌های گفت‌وگو بر محور تحول و بهبود یادگیری که با حضور وزیر آموزش و پرورش و در بستر شبکه شاد برگزار شد، اظهار کرد: بر اثر شیوع کرونا، شرایطی در دنیا پیش آمد و سبک‌های زندگی به‌شدت تحت تأثیر قرار گرفت. یکی از حوزه‌هایی که تحت تأثیر قرار گرفت بخش آموزش کشورها است که بسیاری از کشورها آمادگی لازم را برای مواجهه با این پدیده را نداشته‌اند. آموزش و پرورش تلاش‌های زیاد و ارزشمندی را در چندماهه اخیر انجام داد و در استمرار آموزش دانش‌آموزان شاهد مجاهدت همه کادر آموزش و پرورش کشور بودیم و در این شرایط سخت معلم‌ان صحنه‌های بزرگی از ایثار و فداکاری خود خلق کردند. آذری جهرمی با گلايه از شایعه رایگان نبودن اشتکالات شبکه شاد، عدم دسترسی سه‌ونیم میلیون دانش‌آموز به این شبکه است و این موضوع برای آینده کشور خوب نیست؛ بنابراین همه تلاشمان را می‌کنیم تا این آمار کاهش یابد.

سنجش زیرساخت اینترنت کشور از طریق شبکه شاد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: آموزش‌های مجازی که از طریق شبکه شاد ارائه می‌شود، اولین شبکه‌ای بود که زیرساخت شبکه اینترنت ما را به‌طور جدی محک زد. آذری جهرمی با اشاره به تقاضاهم‌هوشمندسازی مدارس که در گذشته بین دو وزارتخانه منعقد شده، خاطر نشان کرد: در

هوشمندسازی مدارس، تجهیز مدارس بر عهده آموزش و پرورش و ارائه زیرساخت‌ها بر عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. تاکنون هوشمندسازی ۶۷ هزار مدرسه انجام شده و در فاز بعد بیشتر مدارس را به فیبر نوری مجهز می‌کنیم؛ البته این کار در در روستاها زمان‌بر است. در بحث خدمات اپلیکیشن‌ها در آموزش و پرورش کارهای خوبی انجام شده است و استارت آپ‌هایی خدمات صوتی، تصویری و دیجیتالی خوبی ارائه داده‌اند اما این موضوع نیازمند سیاست‌گذاری از سوی آموزش و پرورش است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه استارت‌آپ‌ها ظرفیت خوبی دارند و می‌توانند در بخش‌های مختلف کمک کنند، اظهار کرد: در شرکت‌ها حمایت کردیم و ظرف چند ماه آینده می‌توانند تیلت ارزان قیمت شوند و در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند که قیمت این تیلت‌ها حدود دو تا سه میلیون تومان خواهد بود اما این قیمت هم برای برخی خانواده‌ها دشوار است و باید در این زمینه چاره‌ای اندیشید. با تعدادی از نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرای فرمان حضرت امام، بنیاد برکت هماهنگ کردیم و مقر رشد تایخشی از تیلت‌مورد نیاز دانش‌آموزان مناطق محروم را تهیه‌کنند.

◀ **یارانه اینترنت رایگان؛ روزانه ۳ میلیارد تومان**
وی تصریح کرد: روزانه سه میلیارد تومان یارانه بابت اینترنت رایگان به آموزش و پرورش از طرف دولت پرداخت می‌شود، بیش از ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در زمان اوج مصرف از اینترنت رایگان استفاده می‌کنند و ۸ نیم میلیون نفر روزانه از اینترنت رایگان استفاده می‌کنند. اینترنت رایگان را برای همه دانش‌آموزان و معلم‌ان رسمی و غیررسمی ارائه دادیم، نیاز هر یک از کاربران در ماه حدود ۷ گیگابایت است اما حدود ۲۰ گیگابایت برای هر معلم طی سه ماه ارائه دادیم. آذری جهرمی با اشاره به افزایش سرورها و ظرفیت‌های اینترنتی، اظهار کرد: در ۴ قطب کشور باید سرورها را توزیع کنیم و نیاز به استقرار سرورها در همه استان‌ها نیست؛ اما پیش‌بینی می‌کنیم آذرماه بار ترفائیکی سنگینی در شبکه اینترنت کشور داشته باشیم. آذری جهرمی با بیان اینکه دانش بیشتر دانش‌آموزان نسبت به

فضای مجازی در مقایسه با والدین‌شان یکی از مشکلات و موانع در مسیر کنترل دانش‌آموزان توسط والدین است. اظهار کرد: همواره تلاش می‌کردیم گوشی وارد مدرسه نشود چون از آسیب‌های آن مطلع بودیم اما امروز مدرسه وارد گوشی شده است و ناچار به استفاده دانش‌آموزان از گوشی تلفن همراه هستیم. بنابراین باید دوره‌های آموزش مهارت برای کنترل حضور کودکان در فضای مجازی ارائه شود. وی از تدوین نحوه کنترل والدین و معلم‌ان در اینترنت خبر داد و افزود: باید دانش نسل قبل را افزایش دهیم و افزایش توانمندی خانواده‌ها در استفاده از فضای مجازی باید در دستور کار باشد و می‌توان ساختار جدید به عنوان معاونت آموزش مجازی در وزارت آموزش و پرورش پیش‌بینی کرد که مشترکاً از سوی دو وزارتخانه تأسیس این معاونت را از رئیس‌جمهوری درخواست کردیم.

مشکلات در تامین اینترنت شاد را گزارش دهید

همچنین محسن حاجی میرزایی گفت: امروز بستر آموزش مجازی به دلیل شیوع کرونا به یک بستر واقعی و جدی تبدیل شده و لازم است برای توسعه این بستر رفع اشکالات و موانع و ایمن‌سازی استفاده دانش‌آموزان از این فضا و بستر، تدبیری اندیشیده شود. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی پیرامون ضعیف بودن اینترنت در برخی مناطق و قابل استفاده نبودن شبکه شاد گفت: قطعاً استفاده از اینترنت برای شبکه‌شاد چه برای معلم‌ان و چه دانش‌آموزان رایگان است و اگر کسی در تامین اینترنت رایگان مشکلی دارد حتماً گزارش دهد. وی با بیان اینکه در برخی ساعات روز ترفائیک با مواجهه می‌شویم گفت: یک علت این است که باید زیرساخت فنی شاد توسعه یابد که وزارت ارتباطات برای تقویت زیرساخت‌ها قول مساعدت داده است. نکته دیگر اینکه ترفائیک را در چهار قطب اصلی کشور یعنی آذربایجان شرقی، فارس، خراسان، تهران و اصفهان توزیع می‌کنند که این هم می‌تواند در کاهش بار ترفائیکی در ساعات پرمصرف موثر باشد. در آموزش مربوط هم با توزیع زمان کلاس‌ها از صبح تا بعدازظهر تا شش کردیم. ساعات ۱۰ تا ۱۲ که ترفائیک بیشتری روبرو هستیم، حجم کمتری از کار ما متوجه این ساعت کنیم.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد مدارس اجازه ندارند از پیام‌رسان‌های خارجی استفاده کنند

سیاست تنبیهی برای ترغیب به استفاده از شاد



◀ بسته ۲۰ گیگابایتی معلم‌ان تمدید نمی‌شود

حاجی میرزایی در پاسخ به اینکه بسته اینترنتی ۲۰ گیگابایتی معلم‌ان به پایان رسیده، آیا بسته جدیدی منظور می‌شود؟ اظهار کرد: اینترنت معلم‌ان در شبکه‌شاد کلارایگان است؛ بدون هیچ محدودیتی. تمام معلم‌انی که در شاد فعالیت می‌کنند اینترنت‌شان رایگان است و آن ۲۰ گیگابایت مختص اموری بود که معلم‌ان می‌خواستند خارج از شبکه شاد برای آماده کردن محتوای درسی کاری انجام بدهند. نیازی به این بسته اینترنتی در این مرحله از بخش نیست زیرا معلم‌ان می‌توانند تمام خدمات و کارهای‌شان را از طریق شبکه شاد دنبال کنند. همه اپراتورهای که خدمات اینترنتی را ارائه می‌کنند، این مورد را رعایت می‌کنند.

◀ استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی ممنوع

وزیر آموزش و پرورش در باره استفاده از دیگر پیام‌رسان‌ها نیز گفت: برای تمام مدارس استفاده از شاد، تعیین شده و اجازه ندارند از دیگر پیام‌رسان‌های خارجی استفاده کنند. شاد امکانات و ظرفیت‌های خوبی دارد و تنوع خدمات آن در هیچ یک از سرورس‌های خدمت رسان آموزشی وجود ندارد. آمار استفاده و پیوستن به شاد هم روز به‌روز در حال افزایش است و مسائل و مشکلاتش کاهش می‌یابد. این اپلیکیشن بیشترین کاربر و بیشترین میزان استفاده را دارد. شبکه شاد خوش را در مسیر حرکت کامل می‌می‌کنند. ضمن آنکه برای بخش خصوصی که مایل به ارائه خدمات آموزشی است دستورالعملی را تدوین و ابلاغ کردیم. وی در پاسخ به اینکه اگر مدرسه‌ای از اپلیکیشن دیگری استفاده کند باید پاسخگوی آموزش و پرورش باشد؟ گفت: بله، قطعاً؛ اگر اعلام شود حتماً رسیدگی خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش درباره نگرانی خانواده‌ها از کیفیت آموزش اظهار کرد: قطعاً اکنون نیز کیفیت آموزش در شبکه شاد، بالاست زیرا از بهترین دبیران استفاده کردیم و محتوای آموزشی را با توجه به شرایط بارگذاری کردیم و امکانات خوبی در اختیار معلم‌ان قرار گرفته است. برخی مشکلات به زیرساخت‌های فنی مربوط می‌شود که شناسایی شده و در صدد رفع آنها هستیم. شاد هر هفته با شاد هفته قبل متفاوت خواهد بود و خدمات بهتر و هموارتری را ارائه خواهد کرد.

منظور تامین این کالای کاربردی بر طرف شود. این پیشنهادات شامل اصلاح در بخشی از قانون سقف و سابقه واردات مختص شرکت‌های واردکننده موبایل و نظاممندسازی تخصیص ارز است. اسحاقی ادامه داد: انتظار می‌رود دولت با توجه به نیاز جدی کاربران ایرانی به موبایل، اقدامات ویژه‌ای برای حل مشکلات این حوزه انجام دهد تا با تسهیل فرآیند واردات موبایل (تایید مجوزهای ثبت سفارش و سایر مجوزها و تخصیص سریع ارز)، موانع فعلی رفع و بازار از خطر قریب‌الوقوع کمبود عرضه دور بماند. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش‌های دریافتی از سامانه همتا، سهم بازار برندها در بازار ایران به غیر از یک جابه‌جایی، تغییرات محسوس دیگری نداشته است. به این ترتیب که سامسونگ همچنان رتبه اول سهم بازار را با ۵۲ درصد در دست دارد و پس از آن شیائومی با ۱۵ درصد در جایگاه دوم قرار دارد. نوکیا، هواوی و اپل نیز جایگاه‌های بعدی را در سهم بازار موبایل کشور به ترتیب با ۱۰، ۱۱ و ۵ درصد به خود اختصاص داده‌اند. این در حالی است که در مرداد ماه پس از سامسونگ، نوکیا بیشترین سهم بازار را در اختیار داشته است و پس از آن شیائومی و هواوی قرار داشتند. البته به لحاظ ارزش مالی، اپل با ۱۹ درصد پس از سامسونگ قرار می‌گیرد و نوکیا با وجود کسب ۱۳ درصد از سهم بازار، تنها دو درصد ارزش مصرف کشور را به خود اختصاص داد است. سامسونگ مدل A۱۰S پر مصرف‌ترین تلفن همراه در بین کاربران ایرانی است و در بین مدل‌های مختلف اپل نیز آیفون ۱۱ با تعداد ۱۴۸ هزار دستگاه پر مصرف‌ترین مدل این برند آمریکایی طی ۱۲ ماه اخیر بوده است.

بورسی که همچنان جذاب است

سود سپرده از مالیات هم معاف است و بنابراین عایدی دولت هم از این بخش (در مقایسه با گردش نقدینگی در بورس و مالیات خرید و فروش سهام که به دولت می‌رسد) کاهش شدیدی می‌یابد. میل به سرمایه‌گذاری همین حالا هم به دلیل بروز کرونا کاهش چشمگیری داشته است و تولید کالا و خدمات (به‌خصوص خدمات) آسیب جدی دیده‌اند. در صورت افزایش نرخ سود بانکی بخش عده‌ای از نقدینگی موجود در سیستم بانکی خواهد شد و سرمایه‌گذاری واقعی چشم‌گیری خواهد داشت و احتمالاً بعد از این افزایش نرخ، دولت به صورت گسترده‌ای به انتشار اوراق قرضه خواهد پرداخت که اثرات تورمی آن ممکن است چند سال بعد در دولت بعدی نمایان شود. دولت اگر همان‌طور که رئیس‌جمهور عنوان کرده دنبال خصوصی‌سازی و حمایت از بازار سرمایه است، بهتر است از دست‌کاری در نرخ سود بانکی پرهیز کند. واقعاً کدام کشور با افزایش نرخ سود بانکی به پیشرفت رسیده است؟ یک مُسکن موقتی که باعث عود بیماری اقتصاد کشور در چند سال بعدی می‌شود، اگر دولت به دنبال انتشار اوراق است در بازار ثانویه کارا می‌تواند این تامین مالی را انجام دهد. اگر قصد فروش صندوق etf و دریافت مالیات معاملات بورس را دارد، باید این بازار را حمایت کنید. بورس در مقایسه با سایر بازارها، ارزان‌ترین، کارآترین، ضد تورمی‌ترین و شفاف‌ترین بازار ممکن است. به دوران رونق بورس در چند ماه گذشته نگاه کنید. قیمت‌های کالا و خدمات را در آن موقع و الان مقایسه کنید. بورس عامل تورم نیست و انفاقایی از راهکارهای خروج از کودتوری می‌برای دولت‌ها همین بورس است. اگر نتوانید نقدینگی را دوباره به بورس بازگردانید یکی از بی‌سابقه‌ترین تورم‌های ۵۰ سال اخیر را تجربه خواهیم کرد که به از بین رفتن کمل ارزش پول ملی منجر خواهد شد.

مبارزه با قاچاق با کدام شیوه؟

در کوتاه سخن این سوال مطرح است که اگر همه تخلفات آقای محمدعلی پورمختار، اکبر طبری و... را در هر سال راه‌هم جمع کنیم، چند میلیارد دلار می‌شود؟ اگر بیش از ۳ میلیارد دلار در سال که رقم قاچاق ترنشینان، کالاهای ته‌لنجی و افرادی از بخش خصوصی و بخش تعاون باشد، آیا بهتر نیست با اولویت به اینگونه غارتگران منافع مردم بپردازیم تا کسی که برای گذران این شرایط سخت اقتصادی و کسب و تامین نان خانواده در نقطه صفر مرزی دست به عملی خلاف می‌زند. البته وظیفه اتاق بازرگانی و تعاون در بلاایش اعضای متخلف به جای خود باقی است.

بهره‌برداری از ۱۳۶۱ طرح اشتغال‌زایی و ۱۰ مدرسه سیار برکت در کرمانشاه

بهره‌برداری از ۱۳۶۱ طرح اشتغال‌زایی، تحویل ۱۰ مدرسه سیار و اهدای ۱۰ هزار بسته نوشت‌افزار از جمله دستاوردهای سفر مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام به استان کرمانشاه بود. امیر حسین مدنی در سفر خود به کرمانشاه علاوه بر افتتاح ۱۳۶۱ طرح اشتغال‌زایی در مناطق محروم و استان، ۱۰ مدرسه سیار و ۱۰ هزار بسته نوشت‌افزار را به دانش‌آموزان کرمانشاهی اهدا کرد. مدیر عامل بنیاد برکت درباره اقدامات اشتغال‌زایی این بنیاد در استان کرمانشاه گفت: با افتتاح ۱۳۶۱ طرح جدید، تعداد طرح‌های اشتغال‌زایی اجتماع محروم بنیاد برکت در مناطق محروم و روستایی استان کرمانشاه به ۲۴۲۵ طرح رسید که با مثاق ایجاد ۱۲ هزار و ۷۵۹ فرصت شغلی محروم و استان، ۲۱۹۱ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: ۱۴ شهرستان ثلاث باباجانی، ورناسر، پاوه، جوانرود، دالاهو، کرمانشاه، گیلانغرب، هرسین، سنقر، صحنه، قصر شیرین، اسلام‌آباد غرب، کنگاور و سحر پل ذهاب و ۵۲۷ روستای استان کرمانشاه تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت قرار دارند. به گفته مدیر عامل بنیاد برکت، ۲۵ جری و تسهیل‌گر این بنیاد فرایند اشتغال‌زایی در مناطق محروم استان کرمانشاه را مدیریت و پیگیری می‌کنند. مدنی با اشاره به اهدای ۱۰ مدرسه سیار برکت اظهار داشت: این مدارس سیار برای استفاده دانش‌آموزان عشایر استان کرمانشاه تحویل آموزش و پرورش عشایری شد. برای ساخت ۱۰ مدرسه سیار برکت ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال هزینه شده است. این مدارس سیار قابلیت حمل و نقل دارند و همراه با عشاير جابه‌جا می‌شوند. مدیر عامل بنیاد برکت درباره امکانات مدارس سیار نیز توضیح داد: هر کدام از این مدارس شامل کلاس درس، حمام و دستشویی و اتاق اسراحت برای معلم است. وی با اشاره به اهدا و توزیع نوشت‌افزار میان دانش‌آموزان مناطق محروم کرمانشاه گفت: ستاد اجرایی فرمان امام امسال یک میلیون بسته لوازم التحریر و نوشت‌افزار ایرانی را در قالب پوشش ۱۰ میلیارد طرح با حجم سرمایه‌گذاری ۴۴۳ میلیون ریال در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، امور زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات در استان کرمانشاه به بهره‌برداری رسانده یا در دست اقدام دارد.

